
ZARZĄDZENIE NR/lLM2019 
BURMISTRZA SOKÓŁKI

z dnia£?> grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Sokółka na lata 2019-2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sokółka na lata 2019 - 2030 wraz 
z prognozą kwoty i spłat zobowiązań na lata 2019 - 2030, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka na 
lata 2019-2030 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia.

2



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Sokółka na lata 2019 - 2030 .
Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 189/2019 Burm istrza Sokółki z dnia «Lo grudnia 2019 r.

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty 3)
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
Środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe x

ze sprzedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2016 86 623 344,15 85 719 276,41 13 882 522,00 474 382,76 22 123 010,55 14 220 183,76 19 240 112,00 16 309 464,20 904 067,74 25 198,00 871 223,44

Wykonanie 2017 94 485 931,48 93 803 056,48 15 001 353,00 987 294,97 24 539 743,99 15 541 194,51 19 200 363,00 32 761 219,27 682 875,00 144 295,00 103 982,33

Plan 3 kw. 2018 102 318 506,00 96 336 619,00 14 990 159,00 700 000,00 24 352 887,00 14 986 000,00 22 985 145,00 32 512 861,00 5 981 887,00 1 550 000,00 2 615 786,00

Wykonanie 2018 99 880 782,08 99 406 769,72 16 724 576,00 736 738,95 25 084 071,08 14 992 165,69 22 991 891,00 32 539 303,40 474 012,36 189 211,26 54 191,13

2019 127 809 286,00 113 140 145,00 18 973 468,00 930 000,00 25 682 053,00 15 738 000,00 25184 637,00 40 308 217,00 14 669 141,00 442 050,00 12 365 461,00

2020 119 742 450,00 102 680 000,00 19 500 000,00 790 000,00 26 250 000,00 16 275 000,00 25 000 000,00 30 470 647,00 17 062 450,00 120 000,00 15 029 122,00

2021 109 130 000,00 103 500 000,00 19 550 000,00 850 000,00 26 400 000,00 16 430 000,00 26 000 000,00 30 000 000,00 5 630 000,00 160 000,00 5 200 000,00

2022 112 210 000,00 105 900 000,00 20 000 000,00 900 000,00 26 800 000,00 16 740 000,00 27 000 000,00 30 400 000,00 6 310 000,00 200 000,00 6 090 000,00

2023 114 700 000,00 108 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700 000,00 0,00 0,00

2024 115 850 000,00 110 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 0,00 0,00

2025 118 300 000,00 112 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2026 120 600 000,00 114 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00

2027 123 100 000,00 116 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 0,00 0,00

2028 125 600 000,00 119 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 0,00 0,00

2029 128 100 000,00 121 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 600 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 14



2030 128 880 000,00 122 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 800 000,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 14



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

sam odzielnego 
pub licznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w  przepisach o  

dzia ła lności 
leczniczej, w  

wysokości w  jakie j nie 
pod legają

sfinansowaniu dotacją  

z  budżetu państwa

wydatki na obsługę 
długu x odsetki i dyskonto 

określone w art. 
243 ust. 1 ustawy x

odse tki i dyskonto 
pod legające 

w yłączeniu z  lim itu 
spłaty zobow iązań, o 
którym  mowa w  art. 

243 ustawy, w  
term in ie  nie dłuższym 

n iż  90 dni po 
zakończeniu 

program u, projektu lub 
zadania  i otrzym aniu 

re fundacji z  tych 
środków  (bez odsetek 

i dyskon ta od 
zobow iązań na wkład

kra jo w y)x

odse tk i i dyskon to 
pod lega jące 

w yłączeniu  z  lim itu 
sp ła ty  zobow iązań, o  
którym  m owa w  art. 
243  ustawy, z  tytu łu  

zobow iązań 
zac iągn ię tych  na

w kład  kra jow y x

Wydatki
majątkowe5*

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Wykonanie 2016 89 537 342,97 76 521 277,37 0,00 0,00 0,00 137 509,00 137 509,00 0,00 0,00 13 016 065,60

Wykonanie 2017 102 886 785,69 84 046 760,50 0,00 0,00 0,00 229 329,12 229 329,12 0,00 0,00 18 840 025,19

Plan 3 kw. 2018 118 864 373,00 92 215 324,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 26 649 049,00

Wykonanie 2018 109 510 091,08 89 122 033,35 0,00 0,00 0,00 391 709,10 391 709,10 0,00 0,00 20 388 057,73

2019 137 189 286,00 109 166 891,00 0,00 0,00 X 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 28 022 395,00

2020 124 842 450,00 94 849 200,00 0,00 0,00 X 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 29 993 250,00

2021 105 830 000,00 94 943 200,00 0,00 0,00 X 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 10 886 800,00

2022 108 910 000,00 95 843 200,00 0,00 0,00 X 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 13 066 800,00

2023 110 800 000,00 96 500 000,00 0,00 0,00 X 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 14 300 000,00

2024 111 246 800,00 97 500 000,00 0,00 0,00 X 714 000,00 714 000,00 0,00 0,00 13 746 800,00

2025 113 200 000,00 98 500 000,00 0,00 0,00 X 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 14 700 000,00

2026 115 500 000,00 99 500 000,00 0,00 0,00 X 433 000,00 433 000,00 0,00 0,00 16 000 000,00

2027 118 000 000,00 100 500 000,00 0,00 0,00 X 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 17 500 000,00

2028 119 930 000,00 101 500 000,00 0,00 0,00 X 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 18 430 000,00

2029 125 335 573,90 103 500 000,00 0,00 0,00 X 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 21 835 573,90

2030 126 780 000,00 105 500 000,00 0,00 0,00 X 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 21 280 000,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody
budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt6
ustawy x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu 5>x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Wykonanie 2016 -2 913 998,82 8 393 646,33 0,00 0,00 2 393 646,33 2 393 646,33 6 000 000,00 520 352,49 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -8 400 854,21 14 268 137,11 0,00 0,00 2 268 137,11 2 268 137,11 12 000 000,00 6 132 717,10 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 -16 545 867,00 21 269 667,00 0,00 0,00 879 482,90 879 482,90 20 390 184,10 15 666 384,10 0,00 0,00

Wykonanie 2018 -9 629 309,00 18 879 482,90 0,00 0,00 879 482,90 879 482,90 18 000 000,00 8 749 826,10 0,00 0,00

2019 -9 380 000,00 14 160 800,00 0,00 0,00 4 526 373,90 4 526 373,90 9 634 426,10 4 853 626,10 0,00 0,00

2020 -5 100 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00

2021 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 603 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 5 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 764 426,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Strona 4 z 14



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów
wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3a u s ta w i

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 
243 ustawy 6) x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7\  a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2016 3 211 510,40 3 211 510,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 695 600,00 0,00 9 197 999,04 11 591 645,37

Wykonanie 2017 4 987 800,00 4 987 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 707 800,00 0,00 9 756 295,98 12 024 433,09

Plan 3 kw. 2018 4 723 800,00 4 723 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 374 184,10 0,00 4 121 295,00 5 000 777,90

Wykonanie 2018 4 723 800,00 4 723 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 984 000,00 0,00 10 284 736,37 11 164 219,27

2019 4 780 800,00 4 780 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 837 626,10 0,00 3 973 254,00 8 499 627,90

2020 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 937 626,10 0,00 7 830 800,00 7 830 800,00

2021 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 637 626,10 0,00 8 556 800,00 8 556 800,00

2022 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 337 626,10 0,00 10 056 800,00 10 056 800,00

2023 3 900 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 437 626,10 0,00 11 500 000,00 11 500 000,00

2024 4 603 200,00 4 603 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 834 426,10 0,00 12 650 000,00 12 650 000,00

2025 5 100 000,00 5100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 734 426,10 0,00 13 800 000,00 13 800 000,00

2026 5 100 000,00 5100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 634 426,10 0,00 15 100 000,00 15 100 000,00

2027 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 534 426,10 0,00 16 400 000,00 16 400 000,00

2028 5 670 000,00 5 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 864 426,10 0,00 17 700 000,00 17 700 000,00

2029 2 764 426,10 2 764 426,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00

2030 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 580 000,00 16 580 000,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 5 z 14



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W skaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uw zględnien ia 
zobow iązań zw iązku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytoria lnego i bez 

uw zględnien ia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  planowanej 
łączne j kw oty spłaty 
zobow iązań, o  której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do  dochodów, 

bez uw zględnien ia 
zobow iązań związku 

w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego, po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Kwota zobow iązań 
zw iązku

w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
tery toria lnego 

przypada jących do 
spłaty w  danym  roku 

budżetowym , 
pod lega jąca 

do liczen iu  zgodn ie  z 

art. 244 ustawy x

W skaźn ik  p lanowanej 
łączne j kwoty spłaty 
zobow iązań, o  której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do  dochodów, 

po uwzględnien iu 
zobow iązań zw iązku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytoria lnego oraz po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  dochodów  
bieżących 

pow iększonych o 
dochody ze  sprzedaży 

m ajątku oraz 
pom niejszonych o 

wydatki b ieżące, do 
dochodów  budżetu, 
usta lony d la  danego 

roku (wskaźn ik

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
w skaźn ik spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uw zględnien iu 
ustawowych w yłączeń 

ob liczony w  
oparciu o  p lan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierw szy rok prognozy 
(wskaźnik usta lony w  

oparciu  o  ś redn ią  
arytm etyczną z  3

poprzednich lat) x

Dopuszcza lny 
w skaźn ik  spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uw zględn ien iu  
ustawowych wyłączeń, 
ob liczony w  oparciu  o 

w ykonan ie  roku 
poprzedzającego 

p ierw szy rok prognozy 
(w skaźn ik  usta lony w  

oparc iu  o  średnią 
arytm etyczną z 3 

poprzednich la t) x

Inform acja o 
spe łn ien iu  w skaźn ika 

spłaty zobow iązań 
okreś lonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględn ien iu  

zobow iązań zw iązku 
współtw orzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
tery to ria lnego  o raz  po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu 

o  p lan 3  kwarta łów  
roku poprzedzającego 

rok budżetow y x

Inform acja o 
spe łn ien iu  wskaźnika 

sp ła ty  zobow iązań 
okreś lonego w  art. 

243  ustawy, po 
uw zględnien iu 

zobow iązań zw iązku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
te ry toria lnego oraz po 

uw zględn ien iu  
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu 

o  w ykonan ie  roku 
poprzedza jącego rok

budżetow y x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wykonanie 2016 3,87% 3,87% 0,00 3,87% 10,65% X X X X

Wykonanie 2017 5,52% 5,52% 0 ,00 5,52% 10,48% X X X X

Plan 3 kw. 2018 5,06% 5,06% 0,00 5,06% 5,54% X X X X

Wykonanie 2018 5,12% 5,12% 0 ,00 5,12% 10,49% X X X X

2019 4,31% 4,31% 0 ,00 4,31% 3,45% 8,89% 10,54% TAK TAK

2020 3,24% 3,24% 0,00 3,24% 6,64% 6,49% 8,14% TAK TAK

2021 3,94% 3,94% 0 ,00 3,94% 7,99% 5,21% 6,86% TAK TAK

2022 3,79% 3,79% 0 ,00 3,79% 9,14% 6,03% 6,03% TAK TAK

2023 4,15% 4,15% 0 ,00 4,15% 10,03% 7,92% 7,92% TAK TAK

2024 4,59% 4,59% 0 ,00 4,59% 10,92% 9,05% 9,05% TAK TAK

2025 4,78% 4,78% 0 ,00 4,78% 11,67% 10,03% 10,03% TAK TAK

2026 4,59% 4,59% 0 ,00 4,59% 12,52% 10,87% 10,87% TAK TAK

2027 4,38% 4,38% 0 ,00 4,38% 13,32% 11,70% 11,70% TAK TAK

2028 4,67% 4,67% 0 ,00 4,67% 14,09% 12,50% 12,50% TAK TAK

2029 2,24% 2,24% 0 ,00 2,24% 14,05% 13,31% 13,31% TAK TAK

2030 1,67% 1,67% 0,00 1,67% 12,86% 13,82% 13,82% TAK TAK

6 z  14Strona



9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 7 z 14



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej10)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu
terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 
inwestycyjne 1

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Wykonanie 2016 0,00 0,00 33 604 567,98 4 976 884,89 2 285 000,00 0,00 2 285 000,00 3 955 000,00 6 777 191,57 2 283 874,03

Wykonanie 2017 0,00 0,00 35 989 280,47 5 077 973,84 365 430,00 135 000,00 230 430,00 5 889 874,00 8 847 619,00 4 215 366,87

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 39 917 396,00 5 499 189,00 0,00 0,00 0,00 12 236 372,00 11 040 043,00 3 372 634,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 39 097 085,75 5 480 762,15 0,00 0,00 0,00 10 877 115,00 6 172 594,82 3 338 347,91

2019 0,00 0,00 43 871 884,00 5 782 456,00 8 950 541,00 1 049 200,00 7 901 341,00 18 465 422,00 8 407 145,00 149 800,00

2020 0,00 0,00 36 960 000,00 5 550 332,00 25 023 043,00 451 614,00 24 571 429,00 23 514 750,00 4 778 500,00 1 700 000,00

2021 3 300 000,00 3 300 000,00 37 400 000,00 5 730 000,00 2 700 000,00 200 000,00 2 500 000,00 4 519 674,00 3 366 326,00 2 000 000,00

2022 3 300 000,00 3 300 000,00 37 800 000,00 5 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 11 066 000,00 0,00

2023 3 900 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 603 200,00 4 603 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 5 670 000,00 5 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 764 426,10 2 764 426,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 14



10> Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej
11) W pozycji wykazujesię kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

wtym:

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu
lub zadania 14)

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Wykonanie 2016 471 065,65 471 065,65 471 065,65 616 524,04 616 524,04 616 524,04 19 330,78 17 080,78 19 330,78

Wykonanie 2017 641 146,50 636 963,16 636 963,16 6 000,00 6 000,00 6 000,00 923 921,21 786 012,40 923 921,21

Plan 3 kw. 2018 1 686 500,00 1 655 527,00 1 655 527,00 3 252 027,00 2 649 309,00 2 649 309,00 1 931 645,00 1 659 923,00 1 374 903,00

Wykonanie 2018 1 253 413,32 1 224 367,89 1 224 367,89 33 164,00 33 164,00 33 164,00 1 310 258,02 1 144 680,58 1 310 258,02

2019 2 524 300,00 2 417 351,00 0,00 10 488 559,00 9 885 841,00 0,00 3 124 022,00 2 732 286,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 614,00 164 464,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1,12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1,12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



Wyszczególnienie

W ydatk i m ajątkowe 
na programy, 

p ro jekty lub zadania 
finansow ane z 

udzia łem  środków, o 
których m owa w  art.

5  ust. 1 pkt 2  i 3 
ustawy

w tym:

W ydatk i majątkowe 
na  realizację 

program u, projektu 
lub zadania  

w yn ika jące wyłącznie 
z  zaw artych um ów z 

podm iotem  
dysponującym  

środkam i, o  których 
mowa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

W ydatk i na wkład 
krajowy w  zw iązku z 
um ową na rea lizację  
program u, pro jektu  

lub zadania  
finansow anego z 

udzia łem  środków, o 
k tórych m owa w  art. 
5  ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez w zg lędu  na 
stopień finansow an ia  

tym i środkam i

w tym:

W ydatk i na wkład 
krajow y w  zw iązku z 

zaw artą  po dn iu  1 
s tyczn ia  2 01 3  r. 

um ową na  rea lizację  
program u, pro jektu  lub 

zadania
finansow anego w  co 

najm niej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5  ust. 1

pkt 2  ustawy 1 ̂

w tym:

Przychody z  tytu łu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
w artościow ych 
pow sta jące w  

zw iązku z  um ową na 
rea lizację  program u, 
pro jektu  lub zadania  

finansow anego z 
udzia łem  środków, o 
których m owa w  art. 
5  ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez w zg lędu  na 
stop ień finansowania  

tym i środkam i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Wykonanie 2016 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 550,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Wykonanie 2017 64 819,77 5 164,77 64 819,77 200 539,00 127 119,00 127 119,00 127 119,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Plan 3 kw. 2018 4 494 019,00 2 649 309,00 1 357 195,00 2 116 432,00 229 038,00 229 038,00 229 038,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Wykonanie 2018 138 887,08 33 164,00 138 887,08 1 448 546,00 229 038,00 229 038,00 229 038,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2019 14 587 585,00 9 885 841,00 0 ,0 0 5 093 480,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 7 018 319,00 470 425,00 0 ,0 0 6 565 044,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2021 25 338,00 0 ,0 0 0 ,0 0 25 338,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 1 247,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 247,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 11 z 14



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Przychody z  tytu łu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
w artościowych 
pow sta jące w  

zw iązku z  zaw artą  po 
dn iu  1 stycznia 2013 

r. um ową na 
rea lizację  program u, 
projektu lub zadania 
finansow anego w  co 

najm niej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5  ust. 1 

pkt 2  ustawy

w tym:

Kw ota zobow iązań 
w yn ika jących z 
p rze jęc ia  przez 

jednostkę  sam orządu 
tery to ria lnego  

zobow iązań po 
likw idow anych i 

przekszta łcanych 
sam odzie lnych 

zak ładach op iek i 
zdrowotne j

Dochody budżetowe 
z  tytu łu dotacji 

celowej z  budżetu 
państwa, o  której 
mowa w  art. 196 

ustaw y z  dn ia  15 
kw ietn ia 2011 r. o 

dz ia ła lności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z  

późn. zm .)

W ysokość 
zobow iązań 

pod legających 
um orzeniu , o  którym 

m owa w  art. 190 
ustaw y o dzia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na  spłatę 
przeję tych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zak ładu 
opieki zdrowotne j 

p rzekszta łconego na 
zasadach 

okreś lonych w  
przep isach o 
dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na spłatę 
przeję tych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
opieki zdrowotne j 
likw idow anego na 

zasadach 
określonych w  
przep isach o 
dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na spłatę 
zobow iązań 

sam odzie lnego 
pub licznego zakładu 

op iek i zdrowotne j 
prze ję tych do końca 
2011 r. na  podstaw ie 

p rzep isów  o 
zakładach opieki 

zdrowotne j

W ydatk i b ieżące  na 
pokrycie  u jem nego 

wyniku finansow ego 
sam odzie lnego 

pub licznego zak ładu 
opieki zdrowotne j

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Wykonanie 2016 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Wykonanie 2017 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Plan 3 kw. 2018 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Wykonanie 2018 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2019 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 02 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i
gwarancjix

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Wykonanie 2016 3 211 510,40 0,00 70,39 70,39 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 4 987 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 4 723 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 4 723 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 4 780 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 303 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 14



* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W  przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 14 z 14



Załącznik Nr 2 do zarządzenie nr 189/2019 
Burmistrza Sokółki z dnia grudnia 2019 r.

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Sokółka na lata 2019-2030

Wieloletnią Prognozę Finansową uaktualniono o zmiany wprowadzone w budżecie

Zaplanowane kwoty długu w okresie 2019 - 2030 na koniec każdego roku mieszczą 
się w dopuszczalnych wskaźnikach, co daje gminie możliwość funkcjonowania bez 
większych zagrożeń.

Maksymalny wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych (ufp) 
w latach 2019 - 2030 mieści się w dopuszczalnych wskaźnikach.

roku 2019.


